1

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА ИКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023                                                                                              № 01
с. Молотниково

О внесении изменений в постановление от 17.01.2022 № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской области»

В соответствии с частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 2 статьи 10 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Федеральным законом от 14.07.2022 №350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Молотниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 17.01.2022 № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской области:
1.1. Пункт 1.2. главы 5 «Внесении изменений в правила землепользования и застройки» дополнить следующим абзацем:
«6) юридическими лицами, определенными субъектом Российской Федерации и обеспечивающими реализацию принятого субъектом Российской Федерации, главой местной администрации решения о комплексном развитии территории, которое создано субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием или в уставном (складочном) капитале которого доля субъекта Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу».
2. Опубликовать правила на официальном сайте Котельничского муниципального района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Молотниковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Молотниковского сельского поселения                                                  И.В. Буркова